2022年２月７日

各 位

会 社 名 アジア航測株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 畠 山  仁

 (コード：9233 東証第二部)

問合せ先 取 締 役 経 営 本 部 長  中 島  達 也

 (TEL.044-969-7230)

経済産業省が定める「DX 認定事業者」認定取得に関するお知らせ

当社は、経済産業省が定める「デジタルガバナンス・コード」に基づく「DX 認定事業者」に選定さ

れましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

（別添資料）

2022年 2月 3日付プレスリリース：

経済産業省が選定する「DX 認定事業者」に認定されました

（別添資料）

２０２２年２月３日

アジア航測株式会社

経済産業省が選定する「DX 認定事業者」に認定されました

 アジア航測株式会社（代表取締役社長 畠山仁、以下

「当社」）は、2022年 2月 1日付で経済産業省が定める

DX（デジタルトランスフォーメーション）認定制度に基

づく「DX認定事業者」に認定されました。

 DX認定制度とは、「情報処理の促進に関する法律」に基づく認定制度で、デジタル技術による社会変

革を踏まえた経営ビジョンの策定や戦略・体制の整備を行い、DX推進の準備が整っていると認められ

る企業を国が認定する制度です。

 当社では、現中期経営計画「明日を共創る」（2020年 10月～2023年 9月）の主要戦略として「AAS-

DX」の推進を掲げ、「センシングイノベーションが生活・インフラに融合した未来社会の構想」と「経

営戦略を強力に推進する IT基盤整備」を進めています。

当社の戦略や取り組み内容が、経営者が企業価値向上に向け、実践すべき事柄を定めた「デジタル

ガバナンス・コード」の「認定基準」に適合し、「DX-Readyの状態」（企業がデジタルによって自らの

ビジネスを変革する準備ができている状態）であると評価され、認定を取得しました。

引き続き、DXを通じた事業面と経営管理面双方の基盤強化を推進し、日本を代表する空間情報コン

サルタント企業として着実な成長を目指してまいります。

■リンク

 AAS-DXについて （https://www.ajiko.co.jp/aas-dx）

 DX認定制度 認定事業者の一覧 （https://disclosure.dx-portal.ipa.go.jp/p/dxcp/top）

以上